

आगरा मण्डल के संसद सदस्यों के नाम एवं पते की सूची अवधि (2024 से 2029)

(A) लोक सभा

क्रं.	संसद सदस्य का नाम	लोकसभा क्षेत्र	स्थायी पता	अस्थायी पता	माननीय संसद सदस्यों का मोब. एवं डॉट फोन नं.	निजी/ सरकारी सहायकों के नाम	निजी/ सरकारी सहायकों मोब. एवं डॉट फोन
1	श्री भूपेन्द्र यादव माननीय कैबिनेट मंत्री, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय भारत सरकार (भाजपा)	अलवर	191-सी कुंदन नगर अजमेर (राज.) 305001	1. 09 मोतीलाल मेहक मार्ग नई दिल्ली 110011 2. B 190 अंबेडकर नगर अलवर 301001	9811227300 9013181300	श्री नितीन सांगवान	8175989891
2	श्रीमती हेमा मालिनी माननीया सांसद (भाजपा)	मथुरा	ओमैक्स सिटी, वृन्दावन, मथुरा	फ्लैट नम्बर 702 कावेरी अपार्टमेंट, डा. वी.डी.मार्ग नई दिल्ली 110001	9458335335(M) 22-26710018 22-26710046	श्री जर्नादन शर्मा	9458335335 8273263090
3	श्री कृष्ण पाल गुर्जर माननीय राज्यमंत्री, सहकारिता मंत्रालय भारत सरकार (भाजपा)	फरीदाबाद	मकान नं. 1302, सैक्टर- 28 बडखल चौक, फरीदाबाद	8, तुगलक लेन, नई दिल्ली	9582374480(M) 011-23794728	श्री किरन पाल	9910500335
4	श्रीमती संजना जाटव माननीया सांसद (आईएनसी)	भरतपुर	ग्राम+पोस्ट-समुची तह.-कठुम्बर, जिला अलवर, राजस्थान	खेडली अनाज मंडी के पीछे बाईपास रोड खेडली	9461007178 9376702771	श्री राकेश कुमार	7734051002
5	श्री राजकुमार चाहर माननीय सांसद (भाजपा)	फतेहपुर सीकरी	59/121 अजीत नगर, खेरिया गेट, आगरा	189 नॉर्थ अवन्यू नई दिल्ली एन.सी.टी.- 110001	7895160009(M) 9411456789	श्री सत्येन्द्र सिंह यादव	9997745678

6	प्रो.एस.पी.सिंह बघेल, माननीय राज्यमंत्री मत्स्य पालन, पशुपालन व डेयरी मंत्रालय और पंचायती राजमंत्रालय, भारत सरकार (भाजपा)	आगरा	44, एमआईजी, न्यू शाहगंज, साकेत कॉलोनी, आगरा	7, के. कमराज लेन, नई दिल्ली-1100011	9455074270(M)	श्री अर्पित कुमार सिंह	9897836351
7	श्री मुरारी लाल मीना माननीय सांसद (आईएनसी)	दौसा	अरावली विहार, खान भाकरी रोड, दौसा, राजस्थान	सेक्टर-1 मकान नं. 1, खातीपुरा, जयपुर	9829599897 7728088877	श्री उमाशंकर	9784313622
8	श्री भजन लाल जाटव माननीय सांसद (आईएनसी)	करौली, धौलपुर	ग्राम-झाला टाला, पोस्ट वैर, जिला भरतपुर, राजस्थान	-	9784778861	श्री रिषी कुमार	9413723043
9.	श्री जितेंद्र कुमार दोहरे माननीय सांसद (सपा)	इटवा	101 फ्रेंड्स कॉलोनी, इंडियन बैंक के पास, भरथना रोड, इटावा	-	9412184802	श्री अनुराग	7500037889

(B) राज्य सभा

1.	श्री नवीन जैन माननीय सांसद, राज्य सभा	उत्तर प्रदेश	D-53, कमला नगर, आगरा-282005	-	9837072895	-	9837072895
2.	श्री रामजी लाल सुमन माननीय सांसद, राज्य सभा	उत्तर प्रदेश	गाँव-बहरदोई, पोस्ट- आरती, तह.-सादाबाद जिला-हाथरस	-	9012319000(M)	-	9012319000
3.	चौधरी तेजवीर सिंह माननीय सांसद, राज्य सभा	उत्तर प्रदेश	H.No. 1/2 आनंद धाम, थाना-कोत्तवाली, मथुरा	-	9412727827(M)	-	7830344415
4.	श्री जयंत चौधरी माननीय सांसद, राज्य सभा एवं कौशल विकास और उद्यमिता केन्द्रीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) व राज्य मंत्री शिक्षा विभाग, भारत सरकार	उत्तर प्रदेश	195, सेक्टर-5, राधापुरम इस्टेट, मथुरा	16, ग्रीन ऐवन्यू, चर्च रोड, वसंत कुंज नई दिल्ली	9818246947(M)	-	9818246947

List of names and addresses of Members of Parliament of Agra Division Period-(2024 to 2029)

(A)Lok Sabha

S. No.	Name of Member Parliament	Lok Sabha constituency	Permanent address	Temporary address	Mob. No. and dot phone No. of Honorable Members of Parliament.	Names of private/ government assistants	Private/ Government Assistants Mob. and dot phone
1	Shri Bhupendra Yadav, Honorable Cabinet Minister, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India (BJP)	Alwar	191-C Kundan Nagar Ajmer (Raj.)-305001	1. 09 Motilal Mehak Road New Delhi-110011 2. B-190 Ambedkar Nagar Alwar-301001	9811227300 9013181300	Shri Nitin Sangvan	8175989891
2	Smt. Hema Malini Honorable MP (BJP)	Mathura	Omex City Vrindavan, Mathura	Flat No. 702 Kaveri Apartment Dr. V.D. Road New Delhi-110001	9458335335(M) 22-26710018 22-26710046	Shri Janardan Sharma	9458335335 8273263090
3	Shri Krishan Pal Gurjar Honorable Minister of State, Ministry of Cooperation, Government of India (BJP)	Faridabad	House No. 1302 Sector-28 Badkhal chauk Faridabad Haryana 121003	8 Tughlak Lane New Delhi NCT of Delhi 110011	9582374480(M) 011-23794728	Shri Kiran Pal	9910500335
4	Smt. Sanjna Jatav Honorable MP (INC)	Bharatpur	Samuchi Alwar Alwar Rajasthan 321606	Flat No. A2, Tower B1, DDU Marg (VII), New Delhi 110002	9461007178 9376702771	Shri Rakesh Kumar	7734051002
5	Shri Rajkumar Chahar Honorable MP (BJP)	Fatehpur Sikri	59/121, Ajeet Nagar, Kheria Gate VIP Road Agra Uttar Pradesh 282001	189 North Avenue New Delhi NCT of Delhi 110001	7895160009 (M) 9411456789	Shri Satyendra Singh Yadav	9997745678

6	Pro. S.P. Singh Baghel Honorable Minister of State, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying and Ministry of Panchayati Raj, Government of India (BJP)	Agra	44 M.I.G., New Shahganj, Saket Agra Uttar Pradesh 282001	banglow number - 7 K. Kamraj Lane New Delhi NCT of Delhi 1100011	9455074270 (M)	Shri Arpit Kumar Singh	9897836351
7	Shri Murari Lal Meena Honorable MP (INC)	Dausa	Aravali Vihar, Khan Bhakri Road, Dausa Rajasthan 303303	Sector-1 H.No. 1 Khatipura, Jaipur	9829599897 7728088877	Shri Umashankar	9784313622
8	Shri Bhajan Lal Jatav Honorable MP (INC)	Karauli, Dholpur	7 jhalatala Halena Bharatpur Rajasthan 321601	-	9784778861	Shri Rishi Kumar	9413723043
9.	Shri Jitendra Kumar Dohare Honorable MP (SP)	Etawah	101 Friends Colony Bharthana Road, Etawah Etawah Uttar Pradesh 206001	-	9412184802	Shri Anurag	7500037889

(B) Rajya Sabha

1.	Shri Naveen Jain Honorable MP-Rajya Sabha (BJP)	Uttar Pradesh	D-53, Kamla Nagar, Agra 282005	-	9837072895	-	9837072895
2.	Shri Ramji Lal Suman Honorable MP-Rajya Sabha (SP)	Uttar Pradesh	Gram-Bahardoi, Post-Arti, Sadabad, Hathrash	1/1, HIG Flat Sanjay Place, Hari Parwat Agra- 282002	9012319000(M)	-	9012319000
3.	Chaudhary Tejveer Singh Honorable MP-Rajya Sabha (BJP)	Uttar Pradesh	H-No.-1/2, Anand Dham, Thana- Kotwali, Distt.- Mathura-	-	9412727827(M)	-	7830344415
4.	Shri Jayant Chaudhary Hon'ble MP, Rajya Sabha (RLD) and Union Minister of State (Independent Charge) for Skill Development and Entrepreneurship and Minister of State, Department of Education, Government of India	Uttar Pradesh	195, Sector-5, Radhapuram Estate, Mathura	16, Green Avenue, Church Road, Vasant Kunj, New Delhi 281004	9818246947(M)	-	